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[Indenrigsministeren.] 
man blive nødt til også at inddrage enkelte 
købstadkommuner under en ordning, men 
som sagt, vi er i øjeblikket ikke nået længere 
end til at undersøge spørgsmålet, og det vil 
i nær fremtid blive forelagt for økonomi- 
udvalget. 

Hr. H. C. Tofts bemærkning om bolig- 
skatten 홢 ja, ja, det var en afsmitning 
fra valgkampen, meii enfin. 

Hr. H. C. Toft rejste det spørgsmål, om 
man kunne tænke sig henstandsordningen 
udvidet til at omfatte landbrugsejendomme 
i mellemzone. Det, vil jeg ikke på forhånd 
afvise. Jeg kan godt se, at der kan anføres 
argumenter derfor. Hr. H. C. Toft ved jo 
lige så godt som jeg, at henstandsordningen 
for yderzoner og landbrugszoner er motive- 
ret med, at man ændrede vurderingsgrund- 
laget for et par år siden, men jeg kan meget 
vel se, at der for mellemzoner kan anføres en 
argumentation, der minder meget om den 
reelle argumentation, der kan anføres for 
henstandsordningen i yderzoner og land- 
brugszoner, og jeg er åben for en forhand- 
ling derom i udvalget. 

Hvad angår skovene, er jeg som altid 
absolut ikke forhandlingsvillig. 

Hr. Poul Dam takker jeg for tilslutning 
til lovforslaget og understreger, hvad jeg 
allerede har nævnt, at vi i regeringen jo 
har taget problemet om byrdefordelingen 
og den fremtidige kommunale beskatning 
op, og; at det er mit håb, at man kan gen- 
nemføre en nyordning på dette felt samtidig 
med, at vi får gennemført strukturændrin- 
gen ved det næstkommende kommunevalg. 
Jeg afventer naturligvis stadig i spænding 
det forslag, socialistisk folkeparti har ud- 
arbejdet om en ny grundbeskatning, der 
skulle hindre grundværdiernes himmelflugt. 

Jeg takker hr. A. C. Normann for hans 
tilslutning til lovforslaget og skal over for 
hr. Antonsen understrege, hvad jeg har 
svaret andre ordførere, at vi er opmærk- 
som på, at kommunalreformen er andet 
og mere end kommunestrukturen og sty- 
relsesloven. Vi har i indenrigsministeriet 
undersøgt den svenske garantiskat og givet 
det nedsatte udvalg oplysninger herom. 
Hvis det ærede medlem hr. Antonsen kom- 
mer ind i udvalget, vil han få det samme ma- 
teriale, og så tror jeg, han vil komme til 

samme resultat som vi. Der er ikke noget 
særligt at hente dér. 

Jeg takker altså, jeg tror, jeg kan sige 
flertallet i det høje ting, for tilslutningen til 
lovforslaget og understreger betydningen af, 
at det kan være gennemført inden jul. 

Alfred Bøgh: Jeg takker for ministerens 
tilsagn om at ville se på spørgsmålet om 
sognekommunernes adgang til at udskrive 
de 10 promille. 

Jeg sagde ikke 홢 mener jeg 홢 i mit første 
indlæg, at jeg var imod, at denne ordning 
bortfaldt, men inden den bortfalder, ville 
jeg gerne se, hvilket provenu der har været 
ved denne lovgivning, og hvordan den for- 
deler sig på de enkelte kommuner. Hvis det 
viser sig, at det er relativt små beløb, kan 
jeg nemlig lige så godt røbe her med det 
samme, at jeg egentlig heller ikke er til- 
hænger af denne ordning. 

Angående de frie promiller sagde mini- 
steren, at han forstod, at jeg var imod 
adgangen til at fastsætte frie promiller. Ja, 
det er jeg, men ikke hvis vi kan få en sær- 
regel for landbrugsjord, for uanset hvad 
der er sagt fra anden side, mener jeg fort- 
sat, at det må være rimeligt, og jeg synes, 
jeg kan bevise det, for den skæbne, som amts- 
skatterne har fået igennem årene, og den 
udvikling, der har været på det område, 
viser, at en overdreven beskatning på land- 
brugsjord simpelt hen ikke lader sig gen- 
nemføre, og det er jo også det, dette lov- 
forslag er udtryk for, Jeg gentager: grund- 
beskatning for landbrugsejendomme til am- 
tet er i dag i virkeligheden en fiktion, og 
når udviklingen har været sådan, kan det 
ikke hjælpe, at man lader sorteper gå videre 
til sognekommunerne. Jeg tror, fremtiden 
vil vise, at jeg får ret. 

H. C. Toft: På grundlag af de udtalelser, 
der nu er fremkommet fra, forskellige ord- 
førere, må jeg vel ræsonnere mig frem til, 
at der er et stort flertal for det foreliggende 
lovforslag. 

Ordførerne, ikke mindst hr. Ove Hansen, 
har ofte givet udtryk for, at de tillægger det 
kommunale selvstyre meget stor betydning. 
Når man nu holder så stærkt på det, vil jeg 
rejse det spørgsmål over for indenrigsmini- 
steren, om han igennem lovgivning vil 


